
SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 3 páginas)

ATOS ADMINISTRATIVOS

PORTARIA Nº 194/2021 ................................................2

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 195/2021 ................................................2

LICITAÇÕES

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
DISPENSA Nº 064/2021 ................................................2

Página 1 de 3

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-feira, 09 de agosto de 2021

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

ENTIDADE:
PREfEITURA DO MUNICíPIO
DE MACEDÔNIA-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição 313

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 09 de agosto de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 313

ATOS ADMINISTRATIVOS
PORTARIA Nº 194/2021

PORTARIA Nº 194/2021 DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
Dispõe de designação de servidores e dá outras providên-

cias.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

     
              RESOLVE:
                                
 1 – Revogar a partir desta data, os efeitos da portaria 

n° 037/2021 de 08/Janeiro/2021.
 
 2 – Designar a partir desta data, o servidor WEN-

DERSON DA SILVA PREVIATTO, lotado no Cargo de 
SERVIÇOS GERAIS, referência “13”, para exercer o cargo 
de OPERADOR DE EQUIPAMENTOS RODOVIÁRIOS, re-
ferência “21”, por tempo indeterminado, podendo optar pelos 
vencimentos do referido cargo.

Registre-se, publique-se e cumpre-se.

Macedônia, 09 de Agosto de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 09 de Agosto de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 195/2021

PORTARIA N º 195/2021 DE 09 DE AGOSTO DE 2021.
Dispõe sobre Gratificação de Servidor e dá outras provi-

dências.

 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

           CONCEDE, a partir desta data, ao servidor NELSON 
NORIMBENE, lotado no cargo de MOTORISTA, Gratificação 
por Regime Especial de Trabalho no percentual de 15% (quin-

ze por cento) conforme artigo 79 da LC 08/92 de 01.12.92, 
Vale Alimentação previsto na Lei n° 1.262/2019, pelo motivo 
que o servidor desempenhará sua função de Motorista no 
setor da Saúde, por tempo indeterminado, onde ficará todo 
tempo à disposição do serviço público, podendo, neste caso, 
ser convocado a trabalhar a qualquer momento.

 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 Macedônia, 09 de Agosto de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

 Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de 
Macedônia, e publicada em 09 de Agosto de 2021 no Diário 
Oficial do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regula-
mentada pelo Decreto nº 068/2.019.

CARLOS DANILO RIBEIRO
Chefe de Gabinete

LICITAÇÕES
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

DISPENSA Nº 064/2021

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRA-
TO

(Artigo 61 – Parágrafo único – Lei nº 8666/93 – Atualizada 
pela Lei 8883/94 e demais alterações).

Saibam quantos virem o presente Edital de Publicação 
de Extrato de Contrato ou dele conhecimento tiverem, que 
se processou pela Prefeitura Municipal de Macedônia uma 
DISPENSA DE LICITAÇÃO sob o nº 064/2021 - Processo nº 
105/2021 e que, após a devida AUTORIZAÇÃO do ordenador 
da despesa, foi firmado o contrato seguinte:

DISPENSA Nº 064/2021        
PROCESSO Nº 105/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 

EM SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE CIRURGIÃO DENTISTA E 
AUXILIAR CONSULTÓRIO DENTÁRIO – ACD, A QUAL SERÁ 
IMPLANTADO JUNTO A EQUIPE DE ESTRATÉGIA DE SAÚ-
DE DA FAMÍLIA JÁ EXISTENTE A FIM DE INCREMENTAR A 
QUALIDADE DO ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO A POPU-
LAÇÃO DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 103/2021
CONTRATANTE: MUNICíPIO DE MACEDÔNIA (Prefei-

tura Municipal).
CONTRATADA: BIANCA LEME SANTANA.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 3

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - Sp

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-feira, 09 de agosto de 2021

www.macedonia.sp.gov.br
Ano I - Edição 313

VALOR: R$ 16.300,00 (dezesseis mil e trezentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2021 – 05 

(cinco) meses.
EXECUÇÃO: EXERCíCIO 2021/2021 - sujeito a prorro-

gação. 
DATA DA ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.
AUTORIDADE QUE AUTORIZOU: REGINALDO ELOY 

MARCOMINI DOS REIS
 
Macedônia, 05 de agosto de 2021.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal

CERTIDÃO
 Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal 

de Macedônia, e publicado no Diário Oficial Eletrônico do 
Município, na forma da Lei nº 1.267/2.019, regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019, e, ainda, no site www.macedonia.
sp.gov.br em 09 de agosto de 2021. 

SERGIO PASQUAL TEIXEIRA
Chefe Setor de Licitações

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off

		2021-08-09T17:59:51+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




